O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Capítulo II, Seção II, art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal promulgada em 04 de novembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 03 (três) diárias, com pernoite no valor total de R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), para o Senhor João Eudes Ferreira Filho, ocupante do cargo de Prefeito, 
portador do CPF: xxx.xxx.414-89, para nos dias 02 à 04 de dezembro de 2025, se deslocar a 
cidade de Brasília/DF. 

Art. 2º - A concessão tem por finalidade a participação em reuniões nos Gabinetes

[...]

FRANCISCA ELZA DA CUNHA, 40, CENTRO, ITAJÁ/RN, CEP: 59.513-000, como apto e 
fornecedor da proposta mais vantajosa para o fornecimento dos serviços. Serão fornecidos sob 
a responsabilidade e fiscalização desta Câmara Municipal. A motivação se dá pelo valor da 
contratação, qual seja, R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), e em face de notório interesse 
público na prestação de serviços na área de Tecnologia da informação (TI). A contratação possui 
respaldo legal no que dispõe o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.  

Itajá/RN, 19 de novembro de 2025.

[...]

de Gerenciamento de Serviços de TI, com serviços de atendimento ao usuário de TI (remoto e 
presencial), monitoramento dos serviços de TI em regime 24x7, visando atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Itajá/RN, baseando-se nas boas práticas de gestão de 
TI. 
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
DATA DE ASSINATURA: 19/11/2025. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/11/2025 À 19/11/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

Itajá/RN, em 19 de novembro de 2025. 

Carlos Marcondes Matias Lopes 
Presidente da Câmara Municipal de Itajá/RN